
 

1 

 

  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, 
PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Via San Demetrio, 95 – 85016 PIETRAGALLA(PZ) 

 

Tel.0971289529 – e.mail: pzic82900v@istruzione.it-PEC:pzic82900v@pec.istruzione.it 

sito internet:www.https://www.icpietragalla.edu.it C.F.:80008320766 
Codice IPA istsc_pzic82900v Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UFTZ8V 

 

Agli ATTI 

 

OGGETTO: Determina autorizzazione spese transfer a Potenza alunni classi Secondaria I Grado 

per Visita Didattica del 30/01/2023. 

   

Pietragalla (PZ), lì 30/01/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.Lgs 18/04/2016 n° 50 Nuovo Codice degli Appalti e le relative previsioni di 

attuazione;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della Legge n. 107/2015”;  

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTA  la Legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni;  

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2022, approvato con delibera del Consiglio di Istituto prot. 

1126 del 15/02/2022 e conseguenti variazioni e modifiche; 

VISTO  il PTOF; 

VISTO  quanto deliberato nel Collegio dei Docenti del 28/10/2022 e nel Consiglio di Istituto del 

28/10/2022 sugli aggiornamenti A.S. 2022/2023 al PTOF e in particolare sulle visite didattiche; 

 





 

2 

 

VISTO  il Regolamento d’istituto per l’acquisizione di contratti di lavori, servizi e forniture sotto 

la soglia comunitaria, approvato con delibera del Consiglio di Istituto prot. 629 del 

02/02/2021; 

VISTA la nostra richiesta di preventivo/offerta per viaggi di istruzione Prot. 9745 del 

27/12/2022;  

VISTO il Preventivo/Offerta n. preventivo/offerta n. 01/01 del 09/01/2023, della Società 

VINCENZO PETRUZZI S.R.L.; 

VALUTATA la convenienza dell’Offerta di n. 1 viaggio a Potenza e ritorno, in data 30/01/2023, in 

autobus con autisti, per gli alunni delle classi della Scuola Secondaria di I Grado 

dell’I.C. Pietragalla, con partenza da Acerenza, Pietragalla e San Giorgio e ritorno 

nelle medesime sedi, al costo di € 750,00 (settecentocinquanta/00) oltre IVA al 10%; 

VISTO il DURC del fornitore; 

VALUTATA la sussistenza dell’interesse pubblico; 

DETERMINA 

• Di prenotare l’impegno di spesa per la cifra complessiva di € 825,00 (ottocentoventicinque/00), 

per la realizzazione della suddetta visita didattica all’aggregato di spesa “A03 – Didattica” del 

Programma Annuale E.F. 2023, da approvare entro il prossimo 15/02/2023; 

• Di autorizzare il D.S.G.A. a generare gli avvisi di pagamento necessari a raccogliere il 

contributo delle famiglie per la realizzazione della suddetta Visita Didattica; 

• Di informare la Ditta sugli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è lo stesso Dirigente Scolastico che esprime e pubblica la presente 

determina. 

                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                       Prof.ssa Eugenia TEDESCO  

                      (firma digitale) 

 

VISTO: Per accertamento della disponibilità finanziaria  

               IL DSGA 


